
Date : 06/19 

Produit : GP5245/GP5250 

GEPACK Europe - ZA St Donain -22 rue de la Croix St Jacques - 77130 MAROLLES SUR SEINE 

Tél. : +33(0)1 64 81 30 00 – Fax : +33 (0)1 85 45 02 86 –  

SIRET 513 346 346 00044 – NAF 4676Z – TVA FR23513346346 

 

  

DECLARATION DE CONFORMITE A LA REGLEMENTATION RELATIVE AUX 
MATERIAUX ET OBJETS AU CONTACT DES DENREES ALIMENTAIRES  

 

  

  

GEPACK garantit que les produits ci-dessus dénommés satisfont aux exigences dans la mesure :  

  

- du règlement (CE) n°1935/2004 du Parlement Européen et du Conseil du 27 Octobre 2004, concernant les matériaux et 

objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.  

  

- Du règlement européen n°10/2011 ainsi que son amendement 2016/1416 concernant les matériaux et objets plastiques 

destinés à être en contact avec les denrées alimentaires   

  

- Du règlement 2023/2006 relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets destinés à entrer en contact avec 

des denrées alimentaires  

  

- Les monomères et additifs suivants utilisés dans les produits mentionnés ci-dessus sont soumis à des limites de migration 

spécifiques :  

  

3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphényl)propionate 

d’octadécyle  0002082-79-3  6mg/kg  

acide stéarique  0000057-11-4  5mg/kg  

oxyde de zinc  0001314-13-2  5mg/kg  

1-octène  0000111-66-0  15mg/kg  

oxyde d’éthylène  0000075-21-8  1mg/kg  

fluorure de vinylidène  0000075-38-7  5mg/kg  

hexafluoropropylène  0000116-15-4  ND  

BHT  128-38-0  3mg/kg  

Antimony trioxide  1309-64-4  0,04mg/kg  

Acetaldehyde  7-007-0  6mg/kg  

Ethylen glycol - di ethylen glycol  107-21-1 / 111-46-6  30mg/kg  

PTA  100-21-0  7,5mg/kg  

  

Les GP5245 et 50 respecte ces LMS dans les conditions minimales suivantes : 100°C 1h (certification établie par mesure sur 

l’éthylène glycol et calcul théorique pour les autres).  

  

  

- De plus, le règlement 10/2011 et ses modifications successives restreint les possibilités de migration globales à 10 mg/dm². 

La migration globale des films mentionnés ci-dessus est inférieure aux limites fixées par la réglementation dans les liquides 

simulant les aliments aqueux, acides, alcoolisés et gras dans les conditions de test suivantes :  

  

Simulant  Conditions de test sur l’échantillon (film)  

Acide acétique 3%  100°C 1h  

Ethanol 10%  100°C 1h  

Huile d’olive  100°C 1h  

  

  

        



Date : 06/19 

Produit : GP5245/GP5250 

GEPACK Europe - ZA St Donain -22 rue de la Croix St Jacques - 77130 MAROLLES SUR SEINE 

Tél. : +33(0)1 64 81 30 00 – Fax : +33 (0)1 85 45 02 86 –  

SIRET 513 346 346 00044 – NAF 4676Z – TVA FR23513346346 

  

  

 Selon nos connaissances, les additifs à double fonctionnalité sont susceptibles d’être présents :  

E553b  

E551  

E1521  

E330  

  

  

Le produit est exempt de :  

• Phtalates  

• Amines aromatiques primaires 

• Métaux lourds  

  
Ces garanties s’appliquent uniquement aux films garantis, s’entendent sous réserve du respect des conditions de stockage et de 

manutention,  et ne peuvent être étendues aux produits finis obtenus par :  

- toute modification ultérieure des films garantis, par introduction d’autres substances non conformes vis-à-vis  de ces mêmes 

législations.  

- toute technique de transformation ou toute condition qui pourrait détériorer les films ou produits finis issus de ceux-ci.  

- une utilisation non conforme des films ou des produits finis issus de ceux-ci.  

  

En outre, il appartient à l’utilisateur de vérifier la compatibilité réciproque des films et des denrées conditionnées, ainsi que la 

non modification des caractères organoleptiques de ces dernières. 

        




